
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – IBAITI PR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 

 

EDITAL Nº 001/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A a Z, ÉTICOS, GENÉRICOS E 

SIMILARES,  PARA ATENDER ÀS FAMÍLIAS  EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL, MEDIANTE PRESCRIÇÃO MÉDICA 

CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO 

CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA 

INDITEC, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO 

FARMACÊUTICO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM A 

NECESSIDADE., com entrega de imediata, com previsão contratual de 12 (doze) meses, 

conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do presente 

Edital. 

 

CRÍTERIO DE JULGAMENTO: Maior Lance e Oferta Por lote com maior desconto 

 

VALOR MAXIMO DA PROPOSTA: R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais). 

PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove 

horas) do dia 01/02/2016 (primeiro dia de fevereiro de 2016). 

 

CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 01/02/2016 (primeiro dia de fevereiro 

de 2016). 

 

ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:00 (nove horas) do dia 01/02/2016 (primeiro dia de 

fevereiro de 2016). 

 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça 

dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. 

 

RETIRADA DO EDITAL: Disponivel na integra no site do Município de Ibaiti no endereço 

eletrônico www.ibaiti.pr.gov.br, ou solicitado via e-mail no endereço eletrônico 

licita.saude@ibaiti.pr.gov.br, ou junto ao Departamento de Licitações do Fundo Municipal de 

Saúde de Ibaiti/Pr. 

 

 

Ibaiti, 19 de Janeiro de 2016. 

 

 

SHEILA DE OLIVEIRA GONÇALVES 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti 

 

 


